
 

 

NAŠE 

VESNICE 

 

 
 
 

 

 

» ČERVENEC 2019« 

 

 

 

 



Usnesení ze 7. veřejného zasedání Zastupitelstva obce, 

které se konalo dne 10. června 2019. 

 
přítomno: 7 členů ZO 

omluven: Tomáš Pícha                       4 občané 

 

zasedání řídila: Bc. Marcela Novotná                           

zapsala: Adéla Kindermannová 

ověřovatelé zápisu: p. Hana Riantová, p. Pavel Edelmann 

 

Průběh jednání:              hlasování - pro:proti:zdržel se 

1. ZO schvaluje program. 7:0:0 

2. Kontrola minulého usnesení – bez připomínek.  

3. ZO bere na vědomí zpětvzetí žádostí o koupi pozemků – p. R.K. na pozemek 

p.č. 331 a 329 v k.ú. Mistrovice u Nového Oldřichova a p. L.D. na pozemek 

p.č. 133/4 v k.ú. Mistrovice u Nového Oldřichova a revokuje tímto jejich 

prodej. 

7:0:0 

4.  ZO souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 50 v k.ú. Nový Oldřichov p. D.B. a 

p. R.K., bytem Mistrovice č.p. 14, Nový Oldřichov za účelem výstavby 

rodinného domu. Žadatelé zajistí na své náklady geometrické oddělení daného 

pozemku dle předloženého návrhu a předloží kupní smlouvu. 

7:0:0 

5. ZO souhlasí s prodejem pozemku p.č. 258/1 v k.ú. Mistrovice u Nového 

Oldřichova manželům H., bytem Třebízského 708, 278 01 Kralupy nad 

Vltavou, za účelem výstavby rodinného domu. Žadatelé zajistí na své náklady 

kupní smlouvu. 

7:0:0 

6. ZO schvaluje závěrečný účet obce za rok 2018 s výhradou. Chyba byla 

opravena. 

7:0:0 

7. ZO schvaluje účetní závěrku obce za rok 2018. 7:0:0 

8.  ZO schvaluje účetní závěrku Centra pro vzdělávání a kulturu za rok 2018. 7:0:0 

9. ZO schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Nový Oldřichov za rok 2018. 7:0:0 

10. ZO schvaluje rozpočtovou změnu ZŠ a MŠ Nový Oldřichov, kdy se celkové 

příjmy navyšují o 279 930,72 Kč. 

7:0:0 

11. ZO schvaluje rozpočtové změny č.3/2019, kdy příjmy se navyšují o částku 

550.217,72 Kč a výdaje se navyšují o částku 550.217,72 Kč. ZO zároveň 

schvaluje žádost ZŠ a MŠ Nový Oldřichov o navýšení provozního příspěvku o 

částku 279 930,72 Kč, tím se mění závazné ukazatele a upravuje se rozpočet 

organizace dle předloženého návrhu. ZO pověřuje starostku obce tím, že může 

provádět rozpočtové změny v rámci paragrafů jednotlivých položek rozpočtu, 

které nevedou ke zvýšení celkových výdajů daného rozpočtu. 

7:0:0 

12. ZO na základě doporučení hodnotící komise schvaluje firmu Zemní a dopravní 

stavby, Hrdý Milan, s.r.o., aby provedla opravu místní komunikace dle 

předložené nabídky, která činí částku 351.164,23 Kč a pověřuje starostku obce 

podpisem smlouvy. 

7:0:0 

13. ZO schvaluje žádost ZŠ a MŠ Nový Oldřichov o finanční příspěvek na 

adaptační kurz ve výši 1500,- Kč/dítě. 

7:0:0 

14. ZO souhlasí se Smlouvou o zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 344/1 

v k.ú. Nový Oldřichov 

7:0:0 

15. ZO souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí na věcné břemeno 

k pozemku p.č. 91/1 v k.ú. Nový Oldřichov 

7:0:0 

16. ZO schvaluje Smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 7:0:0 



dle předloženého návrhu.  

17. ZO schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

DČOV pro manželé Z. 

6:0:1 

18. ZO zamítá nabídku od Severočeské vodárenské společnosti na odprodej 

pozemků p.č. 480 a p.č. 481 v k.ú. Mistrovice u Nového Oldřichova. 

7:0:0 

19. ZO bere na vědomí závěrečný účet Svazku obcí cyklostezka Varhany za rok 

2018. 

 

20. ZO souhlasí s přijetím daru pro ZŠ a MŠ Nový Oldřichov od neziskové 

organizace Women for women v rámci projektu obědy pro děti. 

7:0:0 

21. ZO souhlasí s darem pro Centrum a vzdělávání a kulturu od firmy Grammer 

Automotive ČR, s.r.o. na pořádání 1. ročníku Běhu Novým Oldřichovem. 

7:0:0 

22. ZO souhlasí s žádostí o svod dešťových vod u RD č.p. 63 dle předložené 

situace. 

7:0:0 

23. Diskuze s občany o svodu dešťových vod.  

24. ZO schvaluje usnesení 7:0:0 

 
 

SETKÁNÍ STAROSTŮ 
Setkání představitelů měst a obcí obvodu Nový Bor a Česká Lípa se konalo 30. května 

v salonku restaurace Huť v Novém Boru. Na programu byly informace o současném stavu 

Nemocnice s poliklinikou v České Lípě, které sdělil ředitel Pavel Marek. Hovořil o 

statistických údajích společnosti – počet lůžek 488, počet zaměstnanců 899, lékařů 122, 

rekonstrukci a modernizaci novorozeneckého oddělení, vybudování hemodialyzačního 

střediska, modernizaci operačních sálů. Dalším bodem programu byla informace o tom, že 

Ministerstvo práce a sociálních věcí našlo další finanční prostředky na sociální služby, dále 

bylo hovořeno o aktuálním tématu: opatření o udržování vody v krajině, tzv. opatření proti 

suchu a hospodaření s vodou. Liberecký kraj se problémem sucha intenzivně zabývá, dále 

byly podány informace o silniční dopravě a opravách silnic. Svou 

přednášku měl i vedoucí územního odboru, Česká Lípa, Policie ČR 

Mgr. Rajt. Uvedl, že za posledních pět let kriminalita klesla, ovšem 

v letošním roce zase začala mírně stoupat, mravnostní kriminalita 

spíše klesá a souvisí s kyberprostorem.  

 
 

MÁJKA 
Tak tentokrát nám májka vydržela celý měsíc až do jejího pokácení 31.5. 

Nikdo ji neukradl.  V jedné obci ukradení májky nahlásili na policii. Policie 

konstatovala, že ukradená májka není trestný čin, ale jedná se o tradici. 

V jiné obci „pachatele“ našli a domluvili si s ním výkupné. Možná se 

přikláníme k tomu, že se jedná o tradici. Spíš je problém, když májku někdo 

nařízne a ta ohrozí bezpečnost. Nic takového se naštěstí u nás letos nestalo a 

nevyplatily se tedy ani sázky, které jsme mezi sebou při jejím stavění uzavřeli. Tipy, kdy bude 

ukradena, nevyšly 😊  

 

DEN DĚTÍ 
1. června se na místním hřišti konal Dětský den, který uspořádala Unie rodičů a přátel školy. 

Unie ho zahájila pohádkou Šíleně smutná princezna. Dokonalé herecké výkony neměly mezí. 



Šíleně smutná princezna alias Sandra Navrátilová s nosánkem nahoru a její nápadník princ 

alias Pavel Sedláček, který upozorňoval, že jedna a jedna jsou sice dvě, byli ve svých 

hereckých výkonech naprosto dokonalí a zcela se ztotožnili s Helenou Vondráčkovou a 

Václavem Neckáře ve skutečné pohádce. I ostatní účinkující byli skvělí, včetně kostýmů a 

rekvizit, které si připravili. Po ukončení úžasného představení byly zahájeny nejrůznější 

soutěže pro děti, které si svůj DEN opravdu moc užily. Děkujeme.  

 



OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE 
Krajský výbor zřízený pro dopravu a opravu komunikací, 

doporučil Zastupitelstvu Libereckého kraje schválit žádost obce 

o dotaci na opravu místní komunikace. Požádali jsme o dotaci ve výši 217 191,- Kč, přičemž 

celkové rozpočtované náklady jsou 434 382,- Kč. Opravovat se bude úsek k současné Poště 

partner, nemovitost čp. 158, Mistrovice – Hladíkovi. Obec už vysoutěžila na tuto zakázku 

firmu. Do výběrového řízení se přihlásilo 6 žadatelů. Zde je jejich pořadí podle podaných 

nabídek a splněných zadávacích podmínek. Realizaci bude provádět firma Zemní a dopravní 

stavby Hrdý Milan, s.r.o., Dobrná.  

 

 

VÝSLEDEK HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky byly seřazeny podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH vzestupně od nejnižší 

nabídky ceny po nejvyšší a byly vyhodnoceny v tomto pořadí: 

1. nabídka poř. č. 5 – Zemní a dopravní stavby Hrdý Milan, s.r.o.       351 164,23 Kč 

2. nabídka poř. č. 3 – Silnice Žáček s.r.o.           432 382,- Kč 

3. nabídka poř. č. 1 – Jiří Hrádek s.r.o.           457 093,- Kč 

4. nabídka poř. č. 2 – STRABAG a.s.           482 519,46 Kč 

5. nabídka poř. č. 4 – SaM silnice a mosty a.s.          499 682,- Kč 

6. nabídka poř. č. 6 – Ústecké dopravní stavby s.r.o.         571 935,- Kč 

 
 

 

                   OPRAVA KOMUNIKACE III. TŘÍDY 
V tomto roce také dojde k lokálním opravám komunikace III. třídy, která 

obcí prochází. Nebezpečné výtluky, které už na komunikaci není možné 

někde ani objet v celé její délce, budou opraveny. Kraj má na tuto akci 

připraveny finanční prostředky ve výši 650 tis. Kč. Tak doufejme, že se 

dílo podaří.   
 

 

                BĚH NOVÝM OLDŘICHOVEM 
1. ročník Běhu Novým Oldřichovem se konal 8. června. Moc pěkná a 

povedená akce, kterou zorganizovalo Centrum pro vzdělávání a kulturu za 

pomoci biatlonistů a dalších organizátorů. Sešlo se přes sto soutěžících, kteří 

běželi v různých kategoriích na různé vzdálenosti. Výkony byly obdivuhodné a to 

napříč kategoriemi. Zástupci Nového Oldřichova vybojovali moc pěkná místa. Viz. tabulka 

níže, vždy první tři místa:  

Předškoláci – chlapci 2014 a mladší 

1. Matyas Miler              2014                  Česká Lípa                         13,7 

2. Jiří Filip                      2014                  Česká Lípa                         14,3 

3. David Středa               2015                  Zákupy                               14,4 

Předškoláci – dívky 2014 a mladší 

1. Barunka Fedorková     2014                   Česká Lípa                        12,4 

2. Aneta Pavlíčková        2014                   DDM Smetanka N.Bor     14,2 

3. Ella Jonášová              2015                   Nový Oldřichov                14,4 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Silnice-s-krajinou/51822.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Silniční-práce-dopředu-vektor-znamení/2457.html


Žáci do 7 let – chlapci 2012 – 2013 

1. Dominik Jireš               2012                    Atletika Nový Bor               34,3 

2. Adam Janele                 2012                   KB Manušice                      35,1 

3. Matyáš Fedorko            2012                   Česká Lípa                         36,4 

 

Žákyně do 7 let – dívky 2012 – 2013 

1. Agáta Ehrlichová         2012                   KB Manušice                     32,7 

2. Dana Vetešníková        2013                   DDD Smetanka N.Bor      36,0 

3. Beáta Václavíková       2013                   DDM Smetanka N.Bor     37,1 

 

Žáci do 9 let – chlapci 2010-2011 

1. Dominik Nemlein         2010                  Nový Oldřichov                1:36,7 

2. Tobiáš Václavík            2011                  DDM Smetanka N.Bor      1:38,8         

3. Jan Nicklas                    2011                  Nový Oldřichov                  1:59,9 

 

Žákyně do 9 let – dívky 2010 – 2011 

1. Silvie Bičišťová            2010                  Jiskra Nový Bor                  1:30,7 

2. Klára Doležalová          2011                  DDM Smetanka N.Bor       1:33,4 

3. Linda Doležalová         2011                   DDM Smetanka N.Bor       1:34,2 

 

Žáci do 11 let – chlapci 2008-2009 

1.     Ondřej Duda                 2009                   Nový Oldřichov                      1:23,7 

2.     Ondřej Hrůzek              2008                   OK N.Bor                               1:24,7 

3.     Vojtěch Dvořáček        2009                    DDM Smetanka N.Bor         1:25,8 

 

Žákyně do 11 let – dívky 2008 -2009 

1.   Anna Ševčíková              2008                  Česká Lípa                               1:22,1 

2.   Katrin Koudelková         2008                   OK Jiskra N.Bor                      1:26,1 

3.   Tereza Šachová              2008                    KB Manušice                          1:27,2 

 
Mladší žáci – chlapci 2006 – 2007 

1. Bruce Hellier                   2008                   Noviny pod Ralskem               6:16 

2. Idmar Janele                    2007                   KB Manušice                          6:17 

 

Mladší žákyně – dívky 2006 -2007 

1. Pavla Kreuzová              2006                  KB Manušice                          6:01 

2. Anna Půčková                2007                  Jiskra N.Bor                            6:03 

3. Eliška Koudelková         2006                  OK Jiskra N.Bor                     6:06 

 

Starší žáci – chlapci 2004 – 2005 

1. Jakub Pitoňák                2004                   TJ Jiskra N.Bor                      5:19 

2. Tomáš Tadlík                2005                   TJ Jiskra N.Bor                      5:40 

 

Starší žákyně – dívky 2004 – 2005 

1. Kateřina Petrová          2004                   SK N.Bor                                6:16 

2. Adéla Vašáková           2005                   KB Manušice                         7:10 

 

Dorostenci – chlapci 2002 – 2003 

             1.       Michal Votýpka          2003                    TJ Jiskra N.Bor                      21,34 

             2.       Šimon Jelínek             2005                    OK N.Bor                               29,27 

 

Dorostenky – dívky 2002 – 2003 

1. Vendulka Ryšavá       2002                    AC Česká Lípa                       22,57 

2. Marie Mitáčová          2002                    AC Česká Lípa                      25,44 

3. Eliška Nečasová         2003                    SK Nový Bor                          32,50 



Lidový běh + mílaři – 5 km (bez rozdílu kategorií) 

             1.        Jiří Petr                                1981                           Svor                                  23,32 

             2.        Michal Pavlíček                  1979                           Polevsko                            24,22 

             3.        Jáchym Ehrlich                   2009                           KB Manušice                     24,49 

 

Muži 10km – roč. 1999 – 1978 

             1.        Tomáš Kolařík                    1978                            TT Cyklorenova Cvikov    36,08 

             2.        Tomáš Třešňák                   1979                            ZŠ SK Jablonné v P.           37,54 

             3.        David Sirůček                     1987                            Multisport Team                 38,06 

                          

Muži 10km – roč. 1977 – 1970 

             1.       Miroslav Daňko                   1977                             Multisport Team                    36,49 

             2.       Pavel Ponikelský                 1972                              AC Česká Lípa                      38,55 

             3.       Milan Krejčí                        1977                              Provodín                                42,09 

 

Muži 10km – roč. 1969 a starší 

1. Vladimír Šrachta                1960                             KV Klíč                                  43,42 

2. Petr Skočovský                  1962                              Farma Písečná                        47,17 

3. Oldřich Slaměný                1952                              AC Č.Lípa                               48,48 

 

Ženy 10 km – roč. 1983 a starší 

1. Jana Bartáková                   1977                          Česká Lípa                              46,17 

2. Stanislava Šťástková          1972                          AC Česká Lípa                       52,10 

3. Ivana Diartová                    1976                          Česká Lípa                             54,45 

 
 
                     
 

VESNICE ROKU 
12. června se uskutečnilo krajské kolo hodnocení obcí, které se přihlásily do soutěže Vesnice 

roku 2019. Členové obcí Novoborska a jejich 

přátelé pomohli s prezentací obce Svojkov a 

Polevska představením, které snad komisi 

pobavilo. Ve Svojkově jsme předvedli Přepadení 

svojkovského pána a na Polevsku Sněhurku a 

sedm trpaslíků. Tak budeme držet palce, aby se 

obce umístily tak, jak si přejí.     

 



EKOKOM 
         Přehled o množství vytříděných odpadů v roce 2018: 

  Tuny                                        Částka (Kč) 

Rok 2018 celkem                   31,308                                      129 617,50 

1. čtvrtletí 2018                        6,966                                       25 098,50 

2. čtvrtletí 2018    8,746      38 794,50 

3. čtvrtletí 2018                       8,731                                       34 857,50 

4. čtvrtletí 2018                       6,865                                      30 867,00 

 

 

                           TJ JISKRA NOVÝ OLDŘICHOV  
Dne 15.6. se uskutečnil poslední fotbalový zápas, Valná 

hromada a zároveň proběhlo rozloučení s jarní sezónou. Naši 

fotbalisti skončili na krásném, 12. místě s 23 body 😊   Je to zvláštní, 

když je na hřišti vidím, nepřijde mi, že by hráli špatně, leč výsledky nejsou nic moc. Nepadají 

góly, údajně nejsou hráči sehraní, netrénují. Tak nějak se mi chce říct, že to řeší možná každý 

obecní klub. Na druhou stranu rozhodčí a pomezní, kteří jsou nominováni, na jednotlivé 

zápasy také nejsou zcela bezchybní. Přihlásili se další místní fotbalisti, kteří klub posílí, tak 

uvidíme, co přinese podzimní sezóna. Valná hromada volila i nové vedení výboru. Výbor je 

nyní pětičlenný – Zbyněk Novotný, Antonín Sobotka, Pavel Sedláček, Vladimír Satranský, 

Martin Satranský. Petr Mazanec z funkce předsedy odstoupil, fotbalisté mu poděkovali za 

jeho práci a činnost v klubu, zůstává členem TJ Jiskra Nový Oldřichov. Po Valné hromadě si 

přítomní dali výborný kančí guláš a řízky, které pro ně připravila Olinka a Standa Dvořákovi.  

Kance fotbalisté dostali od myslivců za zničené hřiště.  Poté si lehkou formou zahráli fotbal 

s dětmi a musím říct, že jim to fakt šlo. Děkuji za pozvání a hodně štěstí do podzimní sezóny.  

 
JÍZDNÍ ŘÁDY – VLAKY 

Na webových stránkách idoll.cz jsou k dispozici ke stažení navrhované jízdní řády železniční 

dopravy pro období od 15. prosince 2019 do 12. prosince 202. 

Případné náměty a připomínky lze zasílat v termínu do 31. 

července 2019. Připomínky zaslané v pozdějším termínu bude 

možné posoudit a případně zohlednit k červnovému termínu 

změn v roce 2020. Informace o projednání připomínek budou 

jako obvykle předmětem koordinačních porad (předpoklad 

v září t.r.) 

 

Odkaz s návrhy jízdních řádů: http://www.iidol.cz/navrhovane-jizdni-rady.html 

                                 
                                  JÍZDNÍ ŘÁD – AUTOBUS 

Informujeme, že od neděle 9.6.2019 do odvolání* bude na lince 462 vyhlášen výlukový jízdní 

řád. Ten zohledňuje prodloužení jízdních dob vyvolané delší objízdnou trasou v úseku 

Volfartice, ObÚ – Nový Oldřichov, Mistrovice. Upozorňujeme, že kvůli dodržení návazností 

v Kamenickém Šenově a v České Kamenici víkendové spoje ve směru z České Lípy do České 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Dívka-hází-do-koše/74563.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Obrázek-retro-autobus/57235.html


Kamenice (vyjma prvního a posledního) v úseku Česká Lípa – Volfartice  pojedou o 6 – 8 

minut dříve, tzn. odjezdy z České Lípy, aut.nádr. budou již v 7:42 a dále každé 2 hodiny až do 

17:42; odjezd posledního spoje v 19:48 zůstává zachován. V opačném směru pojedou naopak 

víkendové spoje mezi Volfarticemi a Českou Lípou o cca 6 - 8 minut později.   

V pracovní dny s ohledem na uzpůsobení odjezdů koncům vyučování a pracovní doby 

zůstávají odjezdy z České Lípy beze změny, časové posuny se týkají až úseku Mistrovice – 

Kamenický Šenov/ Česká Kamenice. Z toho důvodů u většiny spojů nebudou zajištěny 

návaznosti v Kamenickém Šenově! 

Příslušný výlukový jízdní řád posílám v příloze a prosím o jeho zveřejnění na vašich 

webových stránkách a jinými vhodnými způsoby. 

*z důvodu zatím neznámého termínu ukončení je platnost nastavena až do konce prázdnin, 

tj. do 31.8.2019. Jakmile bude znám skutečný termín ukončení, platnost výlukového 

jízdního řádu bude patřičně změněna. 

 
 

Nové webové stránky – opětovné přihlášení se k odběru novinek 
Nové webové stránky jsou již spuštěny. Obsah stránek původních byl zdárně 

převeden do nového vzhledu. Na novou strukturu si ještě trochu zvykáme a 

postupně zjišťujeme, že nejsme sami . Informujeme, že ti, kteří byli na našich 

webových stránkách přihlášeni k odběru novinek pomocí svých emailových adres, se 

musí opětovně k tomuto odběru přihlásit také na stránkách nových. Přihlášení k odběru 

proveďte přes kolonku vlevo - INFORMACE E-MAILEM, zadáním Vaši emailové adresy a 

zadáním ověřovacího kódu. S udělením souhlasu se zasíláním novinek, je potřeba ještě 

potvrdit email (dokončení registrace), který Vám na základě tohoto souhlasu bude doručen do 

Vaší emailové schránky. 

Formuláře ke stažení (zpravodaj, kácení, TKO, poplatek za psa) najdete pod zelenou 

kolonkou ÚŘAD - > povinné informace -> bod.č 12 

 

 

 



SOUTĚŽ O NEJKRÁSNĚJŠÍ ZAHRADU 
Obecní úřad vyhlašuje XV. ročník soutěže o nejkrásnější zahradu. Jako v 

loňském roce bude komise hodnotit nejlépe upravenou zahrádku a okolí domu. 

Komise z řad zastupitelů vyhodnotí výsledky v měsíci září.  

  

        UKONČENÍ DISTRIBUCE TÝDENÍKU 5 plus 2  

Informujeme, že k 1.7.2019 bude ukončena distribuce týdeníku 5 plus 2 

z důvodu obměny distribuční sítě týdeníku.   

 

JAZYKOVÉ KURZY 

Po půl roce konání jazykových kurzů, které vedla paní Iveta Hradská, zůstala dvacítka 

statečných, kteří se učili a došli k cíli. Ve čtvrtek 27. června dokonce obdrželi osvědčení o 

absolvování kurzu. Všem účastníkům moc gratuluji a paní Hradské velké díky 

za její čas a ochotu učit. 

 Pěkné prázdniny, studenti 😊  

 

 

                           DROBEK Z KNIHOVNY 

O vodním mlýně 

V Mistrovicích, na místě dnešního domečku číslo 6, byl kdysi vodní obilní mlýn. První zmínka o něm je 

z roku 1710, kdy je uváděn jako součást zdejšího panství. Je jediným zjištěným zařízením poháněném 

vodou v Mistrovicích. Na katastrální mapě z roku 1843 má půdorys do L a je veden jako spalný - to 

znamená, že byl roubený nebo hrázděný. Východně od mlýna pod silnicí byla malá úzká nádrž na 

pohánění vodního kola. Mlýn využíval i vodu z rybníka nad hasičskou zbrojnicí, kde je dnes louka. 

Roku 1926 již mlýn uváděn není a v době mezi světovými válkami z něj zbylo jen torzo, jehož obrázek 

můžete vidět v knize KDYSI MISTROVICE, DNES NOVÝ OLDŘICHOV, ze které jsem čerpala. 

                          

INFO :     knihovna bude otevřena  1. 7., 8.7. a  22.7 vždy od 14. do 18. hodin. 15.7. bude ZAVŘENO.  

                Od  14. hodin si budeme  pro malé i velké číst knihu  

                                                           BELLA A SEBASTIÁN  od  Cécile Aubryové 

                                                            Irena Pokorná, knihovnice 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Květ-klip-umění-vektoru/1424.html


PÁR TIPŮ JAK PŘEŽÍT HORKÉ POČASÍ 
 Vypít nejméně 3 litry tekutin denně (dospělí - zapisovat 

si vypité množství) 

 Okna na sluneční straně polepit bílým balicím papírem 

(odráží sluneční paprsky) 

 Na sluneční straně zatáhnout rolety (svítit úspornými 

zářivkami) 

 Rolety občas postříkat vodou z ručního rozprašovače na květiny 

 Používat stolní neb stojanový ventilátor.  Nohy dát do “lavoru” se studenou vodou 

 Naplnit vanu vodou do výšky několika centimetrů (odpařováním se snižuje teplota) 

 Podobně působí zavěšený mokrý ručník, zvláště pak před spuštěným ventilátorem 

 Nosit minimální oděv (s mokrým ručníkem kolem krku) 

 Občas postříkat tělo vodou pomocí ručního rozprašovače 

 Sprchovat se vlažnou vodou několikrát denně, a to téměř bez sušení 

 Větrat přes noc nebo brzy ráno (pokud je venkovní teplota nižší než teplota v bytě) 

 Při teplotách vyšších než 26 °C pobývat ve stínu na balkoně ( ve sklepě) neb v přírodě  

 Nekonzumovat alkohol a kávu, ale pít dobré nealkoholické pivo, studené čaje, 

minerálky  

 Omezit vaření a pečení (nezvyšuje se pak teplota v bytě) 

 Dopřát si polední siestu 

 Nemocní by se měli poradit s lékařem a omezit pohyb a pobyt na slunci 

 Když již musíme ven, tak ve slunečních brýlích, kloboučku a klidně pod deštníkem – 

jsme pak na tom stejně jako ve stínu. 

 Ing. Zdeněk Joukl (praktický sociolog, Senior roku 2013)  

 

POZOR NA KLÍŠŤATA 
Teplo a hodně dešťů je ideální pro klíšťata. Předpokládá se tedy jejich 

zvýšený výskyt. Tradiční oblasti s největším výskytem klíšť nakažených 

encefalitidou se nacházejí kolem Berounky, v celém okolí Prahy, 

často jsou zasaženy pražské parky i zahrady. Obecně, jak se 

globálně otepluje, stěhují se klíšťata do vyšších poloh, kde je 

dříve neznali. Abychom předcházeli výskytu klíšťat, 

nenechávejme vysokou trávu, tam jich je nejvíce. Naopak proti 

tomu jistý mýtus, že klíště je na stromech a spadne na nás shora, 

není pravdivý. Ze zahrad se vracejí psi s klíšťaty, ještě více 

kočky, které prolezou každé houští. Je proto důležitá prevence – 

obojky pro své zvířecí miláčky. A když už klíště máme, jak ho odstranit? 

Okolo jejich odstraňování bylo vždy mnoho pověr. Léta se klíště polévalo 

olejem, prý aby se zadusilo a pustilo. Pak se začal tento postup rychle a důrazně 

zakazovat – dusící se klíště, pokud má v sobě borelie je vpustí do rány. Není tedy 

vhodné v ráně usmrtit (ani točit ve směru hodinových ručiček, jak praví další mýtus), 

měli bychom na něj vzít pinzetu. Po vytažení opatrným kýváním bez mačkání a 

kroucení, ránu desinfikovat. Tak to jsou nové rady odborníků, které se týkají klíšťat.   

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Chyba-silueta/65379.html


KULTURNÍ KALENDÁŘ V OBCI 
 

 

 

 

    

 

 

 

PŘEJI VÁM VŠEM HEZKOU DOVOLENOU,  

DĚTEM KRÁSNÉ PRÁZDNINY, POHODOVÉ LÉTO,  

SPOUSTU ZÁŽITKŮ, ODPOČINKU A RELAXU. 

 starostka obce 

 Marcela Novotná 

 

 
 

 

 

Datum Název akce Pořadatel 

4.7.- 8.9.2019 Letní prázdninové pohádkování Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

 

5.7.2019 Mistrovická letní kinokavárna 
film Postřižiny 

Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

 

8. – 12.7.2019 Letní příměstský tábor  
„Cesta časem“ 

Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

9.8.2019 Mistrovická letní kinokavárna 
film Vrchní prchni 

Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

 

17.8.2019 Hasičské slavnosti obec Nový Oldřichov 

SDH Nový Oldřichov 

7.9.2018 Oslavy 100. výročí založení 
české obecné školy v Novém 

Oldřichově 

ZŠ a MŠ Nový 

Oldřichov 



Základní a Mateřská škola Nový Oldřichov 

zve všechny občany, rodáky a příznivce naší obce a školy 

na 

dne 7. září 2019 od 10,00 ve škole 

Program 

 Den otevřených dveří 

 jarmark, v rámci jarmarku budou nabízeny výrobky dětí z naší 

školky a žáků naší školy, při jejichž zhotovení si děti vyzkoušely 

netradiční výtvarné techniky, keramiku a ruční práce 

 ukázka výcviku mladých hasičů s možností vyzkoušet si hasičský 

sport 

 rodinný orientační závod s ekologickými úkoly 

 vystoupení žáků ZUŠ Žandov 

 ukázky zdravé stravy (v prostoru školní družiny bude po celý den 

připravena ukázka v rámci našeho dlouhodobého projektu Zdravá 

strava) 

 dvě výstavy - historických fotografií a práce dětí na téma našeho 

výročí 

 vystoupení pro děti 

 interaktivní přednáška o historii naší školy 

 
Projekt byl finančně podpořen:  

 

Libereckým krajem v rámci Programu Podpory mládeže na krajské úrovni v roce 2019 

 

LAG Podralsko z.s. Zahrádky v rámci projektu MAP II 

 



 

Sdružení dobrovolných hasičů Nový Oldřichov a obec Nový Oldřichov 

 

               zvou širokou veřejnost 

                                 na  

 

 

17. srpna 2019 od 13,00 v areálu hřiště TJ Jiskra Nový Oldřichov 

 

Program: 

 turistický vláček  - okruh Novým Oldřichovem 

 divadélko Rolnička se svým vystoupením pro děti 

 bublinová a balónková show 

 ukázka hašení historickou stříkačkou 

 ukázka výcviku psů 

 pěna pro děti 

 dvojitá nafukovací skluzavka 

 ukázka z činností HZS 

 hasičské soutěže pro děti 

 vystoupení šermířské skupiny 

 volný vstup do Hasičského muzea 

 cukrárna v prostorách zahrádkářské klubovny 

 hasičská fontána 

 kolotoče, stánky, občerstvení 

 slosovatelné vstupenky o pěkné ceny 

 odpolední vystoupení Českolipské muziky 

 podvečerní koncert SMOKIE REVIVAL PRAHA (+ Suzi Quatro, Tina Turner) 

 večerní hudební nářez (DJ) 



MistrovickÁ  
letní kinokavárna 
 

Kdy: pátek 5.7.2019 od 21.30 hodin 

Český film Postřižiny 
 

Kdy: pátek 9.8.2019 od 21.00 hodin 

Český film Vrchní prchni  
 

VSTUPNÉ ZDARMA 
Promítat se bude dataprojektorem na fasádu CVAKu 

Židle zajištěny – přineste si podsedák a deku 

Po celou dobu promítání obsluhujeme a máme otevřenou restauraci          

V případě deštivého počasí, možnost promítání na sále CVAKu                
 

 

Letní  prá zdninove  pohá dková ní  
2019 

 

Čtvrtek 4. 7. 2019 – pohádka „O pyšné žirafě“  

Čtvrtek 18. 7. 2019 – pohádka „Cesta kolem světa“ (Divadlo Matýsek) 

Čtvrtek 1. 8. 2019 – pohádka „Červená karkulka“ (Divadlo HRAjeto) 

Neděle 8. 9. 2019  - Loučení s létem s Harrym Potterem 
 

Kde: Centrum pro vzdělávání a kulturu (CVAK) Nový Oldřichov 

Náhrády zá náklády: 30 Kč 

 Čás: vždy od 17.00 hodin  

 

 

 

 

 

 

 



 

V měsíci červenci významná jubilea slaví: 

 

Závrský Jaroslav   70 let     

Stránská Jana              75 let 

Švandová Věra    75 let 

Patera Zdeněk              84 let 

Buchnerová Marie              85 let 

Ňorbová Zdeňka   85 let 

     

     

                                   Srdečně blahopřejeme 

 

 

Kontaktní údaje obecního úřadu 

telefon:  487 767 220                                mobil -  starostka obce:    724 181 525 

       mobil – místostarostka obce:  736 753 752 

  mobil – administrativa obce:  730 145 208 

 

www stránky: www.obecnovyoldrichov.cz               e-mail: uradoldrichov@seznam.cz  

ID datové schránky: kgfaudp 

úřední hodiny úřadu: PO a ST  08,00 hod. - 11,30 hod. a 12,30 hod. – 17,00 hod. 

v ostatních dnech po předchozí telefonické dohodě 

 

bankovní spojení: 0903288359/0800 ČS, a.s. Česká Lípa 

 

 

 

 

 
Naše vesnice – informační list obecního úřadu, vychází 1x měsíčně - vydavatel: Obec Nový Oldřichov,  IČ 

00260789, MK ČR E 14526. Příjem inzerce: vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí inzerce příspěvků i 

bez udání důvodu. Termín příjmu inzerce a příspěvků do dalšího vydání je 25. července 2019. 

http://www.obecnovyoldrichov.cz/
mailto:uradoldrichov@seznam.cz

